
Kopsavilkums par deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu1 izpildi  
 

(MK 17.06.2014. noteikumu Nr. 317 "Kārtība, kādā tiešās pārvaldes iestādes slēdz un publisko līdzdarbības līgumus, kā arī piešķir valsts budžeta 

finansējumu privātpersonām valsts pārvaldes uzdevumu veikšanai un uzrauga piešķirtā finansējuma izlietojumu" 46.punkts) 

 

Īstenotais uzdevums  Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 14. panta otrajā daļā 

noteikto valsts pārvaldes uzdevumu pasākumu un to rezultatīvo rādītāju izpilde 

Uzdevuma veicējs VSIA "Latvijas Vēstnesis" 

Valsts budžeta finansējums Piešķirts 2022 Izlietots 2022 

2 216 003 eiro 2 216 003 eiro 
Neatbilstoši veiktie izdevumi;  

neatgūto līdzekļu apmērs no 

neatbilstoši veiktajiem izdevumiem 

nav 

 
Izpildīti visi pasākumi un sasniegti to izpildes rezultatīvie rādītāji, kā to paredzēja 2021.gada 16.decembrī noslēgtā vienošanās 

Nr. 1-6.1/69-2021 par 2022. gadā Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 14. panta otrajā daļā noteikto pārvaldes 

uzdevumu izpildes nodrošināšanas pasākumiem, to rezultatīvajiem rādītājiem un tam piešķirto valsts budžeta finanšu līdzekļu apmēru. 

 

Pasākumu un to rezultatīvo rādītāju izpilde 2022. gadā 

 

Vispārējais stratēģiskais mērķis: 

Nodrošināt ilgtspējīgas, vispārpieejamas un vienotas platformas darbību, kurā nepastarpināti sniedz sabiedrībai 

nozīmīgu un kvalitatīvu valsts, pilsonisko un tiesisko informāciju, veicinot sabiedrībā izpratni par normatīvajos aktos 

noteiktajām privātpersonu tiesībām un pienākumiem, kā arī veicina sabiedrības tiesiskās domas attīstību atbilstoši 

demokrātiskas valsts principiem un veicina kvalitatīvu sabiedrības diskusiju, uzturot atgriezenisko saiti starp sabiedrību 

un valsti 

 
1 Pamatojoties uz 2020. gada 29. decembrī starp Tieslietu ministriju un VSIA "Latvijas Vēstnesis" noslēgto deleģēšanas līgumu Nr.1-6.1/82-2020 "Par valsts budžeta 

finansējuma piešķiršanu un izlietošanu", 2021.gada 16.decembrī noslēgta vienošanās Nr. 1-6.1/69-2021 par 2022. gadā Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 

14. panta otrajā daļā noteikto pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanas pasākumiem, to rezultatīvajiem rādītājiem un tam piešķirto valsts budžeta finanšu līdzekļu apmēru 



Rezultatīvais rādītājs Plāns Izpilde 

Noturīgs vai pieaudzis VSIA "Latvijas Vēstnesis" sniegto informatīvo e-pakalpojumu reālo Latvijas 

lietotāju skaits vidēji mēnesī* 

≥370 000 399 536 

Noturīgs vai pieaudzis VSIA "Latvijas Vēstnesis" sniegto informatīvo e-pakalpojumu lietotāju 

īpatsvars (% no visiem Latvijas interneta lietotājiem) vidēji mēnesī* 

≥25 26,8 

Pasākumi (mērķi) un rādītāji: 

1. Nodrošināt oficiālās publikācijas pieejamību 

Oficiālās publikācijas (tīmekļa vietne "vestnesis.lv") reālo lietotāju skaits vidēji mēnesī** 65 000 126 239 
(apmeklētību 

būtiski 

palielināja 

publicētie 

elektroenerģijas 

un gāzes tarifu 

projekti) 

Lietotāju apmierinātības ar tīmekļa vietnē "vestnesis.lv" sniegto pakalpojumu vērtējums nav 

zemāks par "3,2" skalā 1–4 (aptaujas tiek veiktas 1 reizi 3 gados) 

≥3,2 3,3 

VSIA "Latvijas Vēstnesis" darbinieku pieļauto kļūdu skaits tiesību aktu oficiālajās publikācijās 

(tiesību akti u.c. oficiālā informācija) (maksimālais kļūdu skaits gadā) 

2 2 

VSIA "Latvijas Vēstnesis" darbinieku pieļauto kļūdu skaits oficiālo paziņojumu publikācijās  ≤12 4 

Laiks (dienas) no informācijas saņemšanas līdz publikācijai oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis" (neattiecas uz gadījumiem, kad publikācijas termiņš noteikts līgumā ar publikācijas 

iesniedzēju) 

2 2 

2. Nodrošināt sistematizēto tiesību aktu pieejamību 

Tiesību aktu sistematizācijas portāla "likumi.lv" reālo lietotāju skaits vidēji mēnesī* 235 000 250 469 

Portāla "likumi.lv" lietotāju apmierinātības ar sniegto pakalpojumu vērtējums nav zemāks par "3,2" 

skalā 1–4 (aptaujas tiek veiktas 1 reizi 3 gados) 

≥3,2 3,3 

Dokumentu skaits, kuros pieļautas kļūdas tiesību aktu sistematizācijā (% no sistematizēto 

dokumentu skaita) 

1,8 0,3 



Laiks (dienas) no tiesību aktu oficiālas publikācijas līdz konsolidētās/sistematizētās versijas 

publiskošanai 

3 3 

3. Nodrošināt informācijas sistēmu darbību 

Nodrošināta Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas sistēmas darbība, tostarp:   

nodrošināta sistēmas drošība, sistēma darbojas (informācijas sistēmu darbības nepārtrauktība 

% no darba režīma 24/7) 

99,7 100 

sabiedrībai publiskie resursi ir pieejami (maksimāli pieļaujamais sistēmu ārējo lietotāju 

objektīvu sūdzību par resursu pieejamību skaits) 

4 9 
(palielinājās 

sūdzību skaits 

par lēndarbību 

nakts stundās 

(objektīvi, jo 

nakts laikā tiek 

apjaunotas un 

dublētas datu 

bāzes). Sūdzību 

iesniedz viena 

un tā pati 

persona (7 

sūdzības) 

4. Veicināt sabiedrības izpratni par normatīvajos aktos noteiktajām tiesībām un pienākumiem, kā arī sabiedrības 

tiesiskās domas attīstību 

Portāla "Cilvēks. Valsts. Likums" vidējais reālo lietotāju skaits mēnesī* 250 000 275 292 

Portāla "Jurista Vārds" vidējais reālo lietotāju skaits mēnesī* 15 000 16 752 

 
*Starptautiskās interneta pētījumu aģentūras GEMIUS dati 

**Google Analytics dati 



5. Nodrošināt informācijas atspoguļojumu informatīvajā telpā par noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 

proliferācijas finansēšanas novēršanas jomas jautājumiem2 

No 01.01. – 31.12.2022. VSIA "Latvijas Vēstnesis" portālā "Cilvēks. Valsts. Likums." izveidotajā tematiskajā sadaļā 

"Moneyval" vienuviet nodrošināta pastāvīga satura plūsma, tostarp audiovizuālā formātā, par noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 

un terorisma finansēšanas novēršanas jomā veiktajiem pasākumiem: 

 

• Aktualizēts skaidrojošais ceļvedis par 11 "Moneyval" rekomendāciju ieviešanas 2020.–2022. gada plāna virzieniem. 

• Izvietota informācija par progresu aktuālās "Moneyval" kārtas uzdevumu izpildē.  

• Sadaļā publicēta 147 satura vienības: 

• 82 normatīvo aktu skaidrojumi, infografikas, videoanimācijas un problēmraksti; 

• 15 viedokļraksti; 

• 47 valsts iestāžu paziņojums sabiedrībai; 

• 3 publikācijas kanālā "Tiesās". 
 

Tematiskās sadaļas "Moneyval" saturs aktīvi komunicēts un popularizēts sociālajos medijos. 

 Pēc Google Analytica datiem tematiskās satura sadaļas "Moneyval" atvērums 2022. gadā aplūkots 1880 reizes.  

 

6. Nodrošināt Latvijas Republikas Satversmes pieņemšanas simtgades atzīmēšanas pasākumu īstenošanu 

 

Vairāku institūciju īstenotajā projektā "Satversmei – 100" VSIA "Latvijas Vēstnesis" veica pietiekami apjomīgas aktivitātes, 

tostarp tika izdots Satversmes kabatas formāta izdevums ar papildkomentāriem un ilustrācijām vidusskolēniem "Satversme kabatā", 

izdots grāmatžurnāls "Jurista Vārds", kurā pieejama 51 eseja par Satversmē iekļautiem jēdzieniem, publiskota videofilma "Atver 

Satversmi" ar 122 Latvijas juristu dalību, portālā "Cilvēks. Valsts. Likums" ir izveidota jauna tematiskā sadaļa "Satversme". 

  

 

 

 
2 Ar Ministru kabineta 2020. gada 29. septembra rīkojuma Nr. 576 "Par Pasākumu plānu noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas 

novēršanai laikposmam no 2020. līdz 2022. gadam" (turpmāk – Plāns) apstiprinātā Plāna 1. rīcības virziena 1.8. pasākuma un to rezultatīvo rādītāju izpilde 



Finansējuma izlietojums 2022. gadā 

Rādītāji 
Piešķirtais 

finansējums  

Izlietotais 

finansējums 

No valsts budžeta tieši vai netieši saņemtā finansējuma izlietojums kopā, eiro 2 216 003 2 216 003 

mērķim Nr. 1 (nodrošināt oficiālās publikācijas pieejamību), eiro 638 008 593 979 

mērķim Nr. 2 (nodrošināt sistematizēto tiesību aktu pieejamību), eiro 333 117 337 975 

mērķim Nr. 3 (nodrošināt informācijas sistēmu darbību), eiro 566 551 550 901 

mērķim Nr. 4 (veicināt sabiedrības izpratni par normatīvajos aktos noteiktajām 

tiesībām un pienākumiem, kā arī sabiedrības tiesiskās domas attīstību), eiro 
569 286 624 046 

mērķim Nr.5 (nodrošināt informācijas atspoguļojumu informatīvajā telpā 

par noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas 

finansēšanas novēršanas jomas jautājumiem), eiro 

48 041 48 041 

mērķim Nr. 6 (nodrošināt Latvijas Republikas Satversmes pieņemšanas 

simtgades atzīmēšanas pasākumu īstenošanu), eiro 
61 000 61 061 

Administratīvās izmaksas kopā, % ≤ 25 17,4 

 


